СОВЕТ
ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 30.10.2024 № 25/85

О внесении изменений в решение Совета Приволжского муниципального образования  от 22. 07. 2022 г. № 96/208 «О земельном налоге в Приволжском муниципальном образовании Марксовского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом РФ, руководствуясь Уставом Приволжского муниципального образования, Совет Приволжского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Приволжского муниципального образования  от  22. 07. 2022 г. № 96/208 «О земельном налоге в Приволжском муниципальном образовании Марксовского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
1.1.  В приложении к решению:
- в абзаце 3 пункта а) части 3  слова «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)» заменить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;
- абзац 4 пункта а) части 3  Положения «О земельном налоге в муниципальном образовании город Маркс» дополнить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее, чем по истечении  одного месяца со дня официального опубликования.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
4. Опубликовать настоящее решение в газете МУП ЕРМСМИ «Воложка» и разместить на официальном сайте Приволжского муниципального образования.

Глава Приволжского
          муниципального образования                                                              Т.Ж. Джусубалиев